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Radosław Pyffel, członek zarządu IS, wypowiedział się dla portalu Goniec o
amerykańskich zakusach na należącą formalnie do Danii, Grenlandię. Na
ile są to faktyczne próby przejęcia wyspy, a na ile narzędzie do dzielenia
Europejczyków? Czy Trump z precyzją chirurga, za pomocą skalpela –
Grenlandii, realizuje maksymę dziel i rządź? O tym, ale też o możliwych
skutkach dla Polski, mówi Radosław Pyffel:

“Mamy dziś jedną wielką szachownicę, na której kształtuje się nowy
globalny ład. I w tym sensie nie zmienia to jednak faktu, że sytuacja wokół
Grenlandii zaczyna wyraźnie dzielić Europę. Pięć państw Unii Europejskiej
symbolicznie zaangażowało się po jednej ze stron tego sporu. Moim
zdaniem może to prowadzić do narastającego niezadowolenia w krajach
takich jak Węgry czy Polska – państwach bardzo proamerykańskich, które
mogą uznać, że koszty tego typu działań są niepotrzebne i że nie
zamierzają ponosić konsekwencji sporu między Europą Zachodnią a
Stanami Zjednoczonymi”.

“Warto też zwrócić uwagę na popularną w Polsce koncepcję koalicji
państw wschodniej flanki – od Turcji po Skandynawię. Jeżeli jednak
narastają napięcia między USA a krajami nordyckimi, to taka potencjalna
koalicja Polski z Nordykami także staje pod znakiem zapytania. Założenie
było takie, że Polska – jako największy kraj wschodniej flanki – buduje tę
współpracę przy poparciu NATO i Stanów Zjednoczonych, a także wspólnie
z krajami nordyckimi. Tymczasem obecnie nie jest jasne, czy Nordycy nie
znajdą się na kursie kolizyjnym z USA. Zwróćmy uwagę, że wszystkie
państwa nordyckie poza Islandią – Norwegia, Szwecja, Finlandia i Dania –
symbolicznie zaangażowały się w sprawę Grenlandii”.

“Patrząc zarówno na wydarzenia wokół Grenlandii, jak i na skład Rady
Pokoju ds. Gazy, trudno oczekiwać, by Donald Trump potrzebował dziś
wschodniej flanki z udziałem krajów nordyckich i chciał ją aktywnie
wspierać. Stawia on raczej na porozumienie z Putinem oraz na dialog i
rozmowy z Rosją”.
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Zapraszamy do zapoznania się z całym tekstem:
https://goniec.pl/polska-i-wegry-wylamia-sie-z-sojuszu-analityk-ksztaltuje-sie-nowy-g
lobalny-lad-dp-wds-200126


